数理科学委員会 IMU分科会 第 25期第 1回 議事要旨

日時：令和 3年 1月 5日（火）14:10 ~ 15:20
場所：Zoom会議
出席者：伊藤由佳理、小澤徹、齋藤政彦、小薗英雄、小谷元子、清水扇丈、坪井俊、
    平田（河野）典子
議事
1． 委員長の決定、役員選出
互選により委員長と役員が選出された。

委員長：小薗英雄  副委員長：齋藤政彦  監事：清水扇丈

２．報告事項
(1) 次回 2022 ICMに対し、基調講演・各賞の推薦が行われた報告があった。
(2) 従来のネヴァリンナ賞はアバカス・メダルに改称される。計算機・シミュレーション
分野で 40歳未満の研究者が対象。
(3) 2022 ICMより、Program Committeeの上に新たに programの構造を決める
Structure Committeeが創設された。

３．引き継ぎ事項
(1) ICM2022に向けて IMUの事務局より対応する事項が届くので、本委員会ではそれに対
応する。
(2) CDC（発展途上国委員会）へ委員派遣を検討する。
(3) Japan Forumを日本数学会と共催で実施する。

４．今期の計画
(1) ICM2022まで 1年半となったため、計画的に行う。
(2) 日本は Group 5のため、5名を IMU総会に派遣できる。候補者について議論した。

５．議事要旨の委員長一任について
承認した。

６．分科会委員間のメールアドレスの共有について
メール審議を円滑に行うため、分科会委員間でメールアドレスを共有することとした。

７．次回は GW前に開催を予定。